
HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số:
22/HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
1 tháng
3 năm
1988

Sign In

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 22/HĐBT NGÀY 1-3-1988

VỀ VIỆC PHÂN VẠCH ĐỊA GIỚI HÀNH CHÍNH MỘT SỐ XÃ,

THỊ TRẤN CỦA CÁC HUYỆN ANH SƠN, CON CUÔNG,

NGHI XUÂN VÀ TÂN KỲ THUỘC TỈNH NGHỆ TĨNH

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ điều 107 của Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam ngày 18-12-1980;

Căn cứ điều 16 của Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4-7-1981; Căn cứ quyết định số

64B-HĐBT của Hội đồng Bộ trưởng ngày 12-9-1981;

Xét đề nghị của Uỷ ban Nhân dân tỉnh Nghệ Tĩnh và và Ban Tổ chức của Chính phủ.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Nay phân vạch địa giới hành chính một số xã, thị trấn của các huyện Anh Sơn, Con

Cuông, Nghi Xuân và Tân Kỳ như sau:

A. Huyện Anh Sơn:

Tách 28 hécta diện tích tự nhiên và 26 nhân khẩu của xã Hội Sơn; xóm Đường Bảy của xã

Phúc Sơn gồm 92 hécta diện tích tự nhiên và 87 nhân khẩu; xóm Chợ Mùa của xã Thạch Sơn

gồm 93 hécta diện tích tự nhiên và 180 nhân khẩu cùng 3.291 nhân khẩu là cán bộ, công nhân

viên Nhà nước và người ăn theo của các cơ quan đóng trên địa bàn này để thành lập thị trấn

Anh Sơn.

Thị trấn Anh Sơn có tổng diện tích tự nhiên 216 héc ta và 3.584 nhân khẩu.

Địa giới thị trấn Anh Sơn ở phía đông giáp xã Phúc Sơn; phía tây giáp xã Hội Sơn; phía nam

giáp các xã Phúc Sơn và Thạch Sơn; phía bắc giáp xã Thạch Sơn.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2528


Sau khi phân vạch địa giới hành chính:

- Xã Hội Sơn còn 3 xóm Gia Hội, Khe Bàng và Khe Trang với 5.294 hécta diện tích tự nhiên

và 6.429 nhân khẩu.

Địa giới xã Hội Sơn ở phía đông giáp thị trấn Anh Sơn; phía tây giáp xã Tường Sơn và huyện

Con Cuông; phía nam giáp xã Phúc Sơn; phía bắc giáp xã Đức Sơn.

- Xã Phúc Sơn còn 4 xóm Bàu Sen, Nhà Bèo, Rú Bàu và Tích Tích với 3.608 hécta diện tích

tự nhiên và 4.650 nhân khẩu.

Địa giới xã Phúc Sơn ở phía đông giáp xã Long Sơn; phía tây giáp thị trấn Anh Sơn; phía nam

giáp huyện Thanh Chương phía bắc giáp xã Vĩnh Sơn.

- Xã Thạch Sơn còn 3 xóm Nhà Thờ, Làng Cũ và Rạng với 394 hécta diện tích tự nhiên và

2.220 nhân khẩu.

Địa giới xã Thạch Sơn ở phía đông giáp xã Phúc Sơn; phía tây giáp xã Đức Sơn; phía nam

giáp thị trấn Anh Sơn; phía bắc giáp các xã Đức Sơn và Vĩnh Sơn.

B. Huyện Con Cuông:

Tách các xóm Đồng Tiến, Tân Yên, Tân Tiến và Việt Tiến của xã Bồng Khê để thành lập thị

trấn Con Cuông.

Thị trấn Con Cuông có 99.8 hécta diện tích tự nhiên và 6.030 nhân khẩu.

Địa giới thị trấn Con Cuông ở phía Đông và phía bắc giáp xã Bồng Khê; phía tây giáp xã Chi

Khê; phía nam giáp xã Yên Khê.

Sau khi phân vạch địa giới hành chính: xã Bồng Khê còn 6 xóm Khe Rạn, Tân Dân, Tân Hoà,

Thanh Đào, Thanh Nam và Vĩnh Hoàn với 2.051,15 hécta diện tích tự nhiên và 1.250 nhân

khẩu.

Địa giới xã Bồng Khê ở phía đông giáp huyện Anh Sơn; phía tây giáp xã Chi Khê và thị trấn

Con Cuông; phía nam giáp xã Yên Khê và thị trấn Con Cuông; phía bắc giáp các xã Đôn Phục

và Mậu Đức.

C. Huyện Nghi Xuân:

Tách xóm Tiến Hoà của xã Tiên Điền gồm 59,30 hécta diện tích tự nhiên và 507 nhân khẩu;

xóm Giang Thuỷ của xã Xuân Giang gồm 22,5 hécta diện tích tự nhiên và 588 nhân khẩu


